Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 12.2 shkronja d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit
9 paragrafi 1.7 té Udhézimit Administrativ nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, si dhe neneve 14 dhe 15 paragrafi 2.4 t€ Statutit t¢ Komunés
nr.01-020/01-0050862/19, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né propozim té Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési, né mbledhjen e mbajtur mé 23 maj 2024, mori,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKIESI PER VITIN 2024

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Plani i Punés sé¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né
Komunén e Podujevés, pér vitin 2024.

Neni 2
Plani i Punés sipas nenit 1 éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té Ministrisé s€
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 t€ Ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9
paragrafi 8 té rregullores (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave,
me plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren nr.06/2021.

Nr.Prot.d7- -00337224 /24
Podujevé, daté, 23 maj 2024




KALENDARI I AKTIVITETEVE TE RREGULLTA

AKTIVITETI RAPORTUESI I AKTIVITETIT BARTESI I AKTIVITETIT PERIUDHA
1 [Informaté nga Policia pér giendjen e siguris¢ né komunc: Komandanti i Stacionit & Policis¢; Anétarét ¢ KKSB; Né cdo takim
2 |Informaté nga KFOR-i pér siguriné né knmum. Pérfagésuesi i KFOR-il; Anétarét e KKSB; Sipas nevojés
3 |Informalé nga FSK-s¢ iguring Anétarét ¢ KKSB; Sipas nevojés
4 Ml-l'dllml i Planit vjetor & punés pér 2024 n¢ KKSB; Komisoni hartues; Anétarét ¢ KKSB; Mars
5 eralimx i Planit victor (& punés pér 2024 né Kuvendin Komunal; Kryesuesi i KKSB; Anétarét ¢ KKSB; Prill
6 |Miratimi i Informatés pér punét_dhe aktivitetet pér 2023 né KKSB; Komisoni hartues; Angtarét ¢ KKSB; Mars
7 |Informaté ¢ zbatimit 1€ Planit vietor t& punés pér 2024 né KK; Kryesuesi i KKSB; Anétarét ¢ KKSB; Prill
Kryesuesi i KKSB;,
Drejtori i DSHPMSH;
8 |Informaté pér planin ¢ Reagimit Emergjent; Komandanti i Policisé; Shefi i| Anétarét ¢ KKSB; Korrik
DSHPMSH; Drejtoria ¢
DSHMS;
9 Informaté pér siguriné né shkolla; DKA; Policia ¢ Kosové
DKA: Komandanti i Policisé; Fronee s Shtator: Tetor
10 |Informaté pér shéndetési; Drejtoria ¢ Shéndetésisé I,)m‘llmtm Shindelesise; Shulb J Shtator
- Lmergjencés:
Drejtori | DKA-s¢; DK/
1 Informaté rreth zbatimit & Planit operativ lokal sipas \lr(IlLJlSL pér Komandanti i Policis¢; Policia; T
parandalimin ekstremizmit t& dhunshém g€ shpie né terroriz Krytari KBI; KBI; Son
DSHMS;
Drejtori | DKA-s¢; KKSB/OSHC:
Komandanti i Policis¢;
12 |Tryez& Pune me akterét; Krytari KBI; Tetor
Pérfagsues nga Drejtoria kundér terrorizmit,
OSHIC;
o o . . |Drejtori i DBPZHR; Komandanti i
N_l:\fl pa'raél:f:lucisi dr}c -h‘ _sinbxhtlx:u ;Aqy%clarc:/c pgr pz\sd‘:al nguhfjnrn Policisé:Drejtori i DSHPMSH;
gjaté periudhés s¢ korrje-shirjeve dhe djegieve € pyjeve, dhe vershimeve . . .
3 . SHPMSH, DI, APK, AME; -
3 (koordinimi i aktiviteteve né mes DBPZHR, DSHPMSIH, SZSH, Policis¢, DSHPMSH, DI, APK, AME; Shtator - Tetor
Agjencionin Pyjor, Agjencionin e ¢ Menaxhimit Emergjent;
Informaté nga SHZSH pér intervenimet dhe gatishméring né rastet kundé e S T . e >
Tl e TeR  per intervenimet dhe gatishméring né rastet Kunder | py oo DSHPMSH; Shefi § SHZSH; DSHPMSH; SHZSH; Korrik-Gusht
zjarreve dhe intervenimet tjera;
Informaté dhe diskutim pér projektet ( (€ infrastrukturés dhe (&
shérbimeve) q¢ ndikojné né siguriné ¢ gytetaréve, g¢ i zohe! 5 . g PR et
15 Sh",r ”T]WL?, aen 11}01 m,. n,b xx;un'm L et Heve _9" mvund ,l nqmp_wn? 0 | Anctarét ¢ KKSB; Anétarét ¢ KKSB; Drejtorité; Korrik-Gusht
drejtorive pér miratim né Kuvendin Komunal,gjaté periudhés s¢ miratimit
1& buxhetit € komunés;
Informaté pér gjendjen ¢ pyjeve;
16 Drejtori i DBPZHR; DBPZHR; Policia ¢ Kosovés; APK Shtator
17 Informaté pér dukurité negative dhe masat sensibilizuese kundér kétyre Komandanti i Policisé; Drejtori i DSHMSH-s¢; |Komandanti i Policisé; Drejtori i Shtator - Tetor
dukurive; Pérdorimi i narkotikéve, viedhjet, dhuna né familje etj.); Drejtori i DKA: DSHMSH-s&; Drejtori i DKA;
: S s fon s o b s e Drejtori i DUPM-sé dhe Drejtori i DSHMSH- | Drejtori i DUPM-s¢; Drejtori i 2
18 |Informaté pér ambientin (realizimi i kétij aktiviteti 1€ béhet né natyrc); ?‘M“m Dy sk dhoDrejtona r.” . ].l . i SOk Korrik shtator
s¢; DSHMSH-s¢
19 |Informaté pér siguriné né komunikacion dhe Lrajtimi i genéve endacak; Policia, DI, DSHPMSH; Policia, DI, DSHPMSH; Korrik - Tetor
20 lnl'nrmlmé pér rastet e l}l_-’.riljcvs s¢ s‘hlk:dlcx s¢ gatishmérisé né situatat Kr)\':mr.i x K«?mun‘cx:, Komandanti i Policisé, vl’(v)lici“a ¢ K«)stxw'ﬁ;\,S}}Erhinmi Sipas nevojés
emergjente,nése paragilen gjaté vitity Drejtori i DSHPMSH; Zjarrfikés, DSHPMSH
21 Gadishméria pér reagim né raste Emergjente Testimi me akieréi( simulimi |Kryetari i Komunés; Akleret ¢ perfshire ne reagimin Néntor
“ |1 reagimit dhe kordinimi i aklereve; Drejtori i DSHPMSIH; emergjent
2 InllA)rr'u:u(i pér rastet e kthimit dhe integrimit € gytetaréve né Zyntari »p&:l’ integrime; Zyrtari pér kthim dhe 71, ZKK Dhjetor
shiépité(pronat) e tyre; komunitete;
Takime te jashtézakonshme(né rastet ¢ paragitjes s¢ rasieve emergjente
. : 5 Kryetari i Komunés l)rqmnlu pérkatése; o i T <
> I3 ime nea she ot pérkatése).pérvec 6 takimeve tjera Anetarét ¢ KKSB Sipas nevojés
23 dhc.' raportime nga sherbimet pérkatése),pérveg 6 takimeve tjera Komandant § Policist; netarét ¢ p: )
obligative;
24 | Diskutim rreth perdorimit (& mjeteve pyroteknike; Inspekeioni, Policia, FSK; Inspekeioni, Policia Dhijetor
Pérveg temave (& parapara me Plan, kryetari i komunés dhe anétarét ¢
25 |KKSB mund t& propozojné edhe tema (€ tjera (€ veganta né sferén ¢
sigurisé publike né komun¢; Anctarét ¢ KKSB; Anétarét ¢ KKSB Sipas nevojés
26 Formimi i Grupit punues pér pérgatitjen ¢ Planit té Punés 2025; Formimi i Kryesuesi i KKSB; Anétatét ¢ Grupeve Dhjetor

Grupit punues pér pérgatitjen ¢ Informatés pér punén ¢ KKSB pér 2024.

Podujevé,
23.05.2024




